大阪青年司法書士会　２０２５年度　第３回　定例会議事録
	日時
	自　令和７年５月１６日（金）PM８時００分

開催地

大阪司法書士会館

	至　令和７年５月１６日（金）PM９時００分

	目　的
テーマ
	大阪青年司法書士会　２０２５年度　第３回定例会議

	　出席者
	髙松、近藤、石井、尾形、野々村、竹田、鵜川、松本、山本、植木、伊東、坂本、入江、西田、楠上、和田、小松、鍵谷、豊川、原田　　WEB（田渕、黒藪）　（順不同、敬称略）
	計２２名

	１．開会
２．出席者確認　上記のとおり
３．議事録作成人　近藤英則
　　議事録署名人　野々村幸子、坂本裕子
４．議長選任　　　髙松会長
５．報告事項
　　・厚生委員会よりお花見、BBQの件―令和６年合格者との交流も図れて良かった。
　　　課題として名札等にて新人との区別ができれば尚良し。
　　・高校生法律講座の開催に青年会としても取組むことに賛同している。
　　・研修委員より弁護士との勉強会について―研修内容については、会員からも大変好
　　　評であった。課題として、質問時間が欲しかった、又そもそもの目的は交流であっ
　　　ためその主旨は達成できたか？
６．協議審議事項
　　・研修委員より「檻の中のライオン講演」の予算書について
　　・研修委委員より「認定考査対策研修」について
　　　実施日は令和７年７月５日（土）、場所はエルおおさか、講師は未定
　　　京都会と合同で行う。
　　・法律相談委員より「養育費相談会」について
　　　実施日は令和７年８月３０日（土）　大阪は９：００～１６：００とする。
　　　大阪司法書士会と共催にて行う。相談員は、本会の相談員名簿に登録された者
　　・法律相談委員より「過疎地相談会（岬町）」について
　　　実施予定日は令和７年１１月２２日（土）、本会は後援依頼、和歌山青年司法書士
　　　協議会と共催予定。青年会事業のため、交通費、日当に支給を行う。
　　　相談員要件は特になし。

【事務局】
（1） 新入会員報告及び会費減免の承認
原田満理奈会員、山本智恵子会員
（2） 次回の定例会日程
　　　　　　令和７年６月２５日（水）

７．閉会

添付資料
定例会式次第添付資料を援用する。

令和７年５月１６日

　　　　　議事録署名人　　野々村幸子

 議事録署名人　　坂本裕子